
令和３年９月１日 

保護者の皆様 

内灘町教育委員会 

新型コロナウイルス感染症にかかる今後の対応について 

 

 日頃より，内灘町の教育にご理解，ご協力をいただき感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については全国的に新規感染者数が急速に増加しており，こ

れまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えています。 

学校では，今後も「健康観察および検温」，「常時換気」，「手洗いの励行」，「マスクの着用」，

「給食時の黙食」，「休み時間における『３密』の回避」「校内の消毒」等の感染症対策の更

なる徹底を図ってまいります。保護者の皆様におかれましては，既に感染症対策をお願いし

ているところですが，以下の点についてご協力をお願いします。 

＊ 発熱や倦怠感，喉の違和感等の風邪症状があり，普段と体調が少しでも異なる

場合には自宅での休養を徹底すること 

＊ 症状がある場合には，かかりつけ医等の身近な医療機関に直接電話相談し，医

療機関を受診すること 

＊ 同居家族に同様の症状がある場合も登校を控えること 

＊ 児童生徒及び同居家族がＰＣＲ検査等を受けることになった場合は，速やかに

学校に連絡すること（土日を問わず） 

 

内灘町では感染拡大状況を踏まえて下記のように「臨時休業・学校再開ガイドライン」を作

成致しました。今後，感染者が確認された場合には以下の通りの対応を致します。 

保護者の皆様におかれましては，ご理解，ご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ 感染者が確認された時点で，校内で感染が広がっている可能性が高いか否かに関わら

ず，一旦，学校全体をすみやかに臨時休業とする。 

２ 保健所による濃厚接触者等の調査が迅速にできるよう，当該児童生徒等の行動範囲お

よび接触者を調査する。 

３ 保健所の指示を受け，必要箇所の消毒を実施する。 

４ 濃厚接触者等のＰＣＲ検査結果の陰性を確認後，学校を再開する。 

以上  


